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نمایشگاه CES قوی ترین رویداد فناورانه در دنیاست که جدیدترین فناوری ها و 

نوآوری های جهانی را به عرصه نمایش می گذارد. این نمایشگاه که به نمایشگاه 

کالاهای الکترونیک مصرفی شـــناخته می شود، یکی از محل های برگزاری 

کنفرانس های تجاری بزرگ متمرکز بر فناوری است و هرسال در لاس وگاس، نوادا 

برگزار می شود. CES 2025 امروز در حالی آغاز به کار کرد که بیشتر شرکت های 

 ،AMD ،بزرگ فناوری دنیا ازجمله سامسونگ، سونی، ال جی، گوگل، متا، انویدیا

کوالکام، لنوو و نیز خودروسازانی مانند هوندا، ولوو، BMW و Waymo در آن 

شرکت می کنند. شرکت های مخابرات ماهواره ای مانند ایریدیوم، گلوبال استار و 

استارلینک ایسپیس ایکس و هزاران غرفه دار دیگر و درمجموع بیش از 135 هزار 

شرکت کننده در نمایشگاه امسال حضور پیدا کرده اند. بسیاری از محصولاتی 

که در چهار روز نمایشگاه CES به نمایش درخواهند آمد، ایده های مفهومی 

بوده و به عبارتی ایده هایی با فناوری های پیشرفته ای اند که جان گرفته اند اما هنوز 

جای پیشرفت دارند تا بتوانند به عنوان محصولاتی نهایی وارد دنیای واقعی شوند. 

همچنین دستگاه ها و ابزارهای متعددی در دسترس بازدیدکنندگان قرار خواهد 

گرفت. در نمایشگاه CES 2025 شاهد ظهور روندهای فناورانه هیجان انگیزی 

خواهیم بود که از صفحه نمایش شفاف گرفته تا راه حل های جدید برای خارج 

کردن منازل مسکونی از شبکه را دربرمی گیرد.

نمایشگاه CES 2025 یک جهش استثنایی از نظر نوآوری و فناوری با تمرکز 

بر موضوعات مختلف و مهم برای آینده بشریت خواهد بود. بیش از 4000 

شرکت در نمایشگاه امسال حضور پیدا کرده اند که هرکدام به نوعی راه حل هایی 

را برای مشـــکلات اساسی بشر ارائه داده اند، مانند دسترسی به موادغذایی، 

هوای پاک، آب آشامیدنی و فناوری های مراقبت های بهداشتی. اما از نکات 

جالب و مورد توجه نمایشـــگاه امسال، حضور چشمگیر شرکت های چینی 

است که به رغم درگیری ها و تنش های فناورانه ای که بین چین و آمریکا وجود 

دارد، اما بیش از 1300 شرکت چینی حضور دارند که نسبت به 1115 شرکت 

چینی در نمایشگاه سال گذشته، افزایش پیدا کرده، به طوری که 1212 شرکت 

از چین و 98 شـــرکت از هنگ کنگ حضور دارند و تازه ترین دستاورد های 

خود را ارائه کرده اند. به عبارتی، حدود یک چهارم تمام شـــرکت کنندگان را 

تشـــکیل داده اند. اما در میان تمام شرکت کنندگان چینی، جای چند شرکت 

 ،ByteDance را شرکت CES 2025 خالی اســـت که بزرگ ترین غایبان

بایدو، هوآوی و شرکت سازنده پهپاد DJI، تشکیل داده اند. 

   گسترش دامنه هوش مصنوعی 

در نمایشگاه 2025
هوش مصنوعی در تمام ابعاد نمایشـــگاه CES 2024 حضور داشـــت و 

درحالی که نمونه های جالبی از فناوری های درحال پیشرفت وجود داشت، 

تبلیغات زیادی نیز در این زمینه انجام می شـــد. در نمایشـــگاه امسال، ما 

به دنبال شـــواهد روشنی خواهیم بود که نشان دهد هوش مصنوعی در هر 

محصولی که به کار می رود، تفاوت ایجاد می کند. در نمایشـــگاه امسال، 

انتظار می رود »هوش مصنوعی عاملی« که دستیارهای هوشمند را در خط 

مقدم رابط های دستگاه قرار می دهد، بیشتر بشنویم. هوش مصنوعی عاملی 

به سیســـتم هایی اطلاق می شود که قادرند به طور مستقل و خودمختار در 

محیط های پیچیده عمل کرده و وظایف خاصی را با تصمیم گیری های خود 

به سرانجام برســـانند. این ایده ای است که به شدت از سوی شرکت های 

فناوری به آن اشاره شـــده و حتی موضوع آزمایش هایی اســـت که نشان 

می دهد درنهایت می تواند اپلیکیشـــن ها را کنار بزند. موضوع دیگری که 

پیش بینی می شـــود در این نمایشگاه شاهد آن باشیم، نمایش دستگاه های 

 Rabbit R1 ،مســـتقل تر هوش مصنوعی است. در نمایشگاه سال گذشته

و Humane AI Pin به شـــدت نگاه ها را به سمت خود متوجه کردند اما 

بعد از نمایشگاه نتوانستند به تعهداتی که داده بودند، عمل کنند. همچنین 

سال گذشـــته، شاهد ظهور رایانه های شخصی Copilot Plus بودیم که 

دکمه هـــای اختصاصی هوش مصنوعی برای آن تعبیه شـــده بود و انتظار 

می رود امســـال نیز شاهد نسل جدیدی از این رایانه ها باشیم. سامسونگ 

با اســـتراتژی »صفحه نمایش در همه جا«، هوش مصنوعی را در ماشـــین 

لباسشویی و خشک کن های جدید و اجاق دیواری خود تعبیه کرده است. 

درعین حال ال جی نیز از فناوری سنجش هوش مصنوعی در خودروها بهره 

برده تا در عین بهینه سازی شرایط داخل کابین خودرو، نیازهای سرنشینان 

خودرو را شناسایی کرده و به آنها پاسخ دهد.

   بازار داغ تراشه های جدید

حضور در نمایشـــگاه CES 2025، امیدهـــای زیادی را برای مواجهه با 

جهش ها و محدودیت های فناوری ایجاد می کند. این پیشرفت ها بدون ورود 

تراشه ســـازان که طراحان اصلی فناوری اند و عملکرد و قدرت دستگاه های 

پرکاربرد را افزایش می دهند، رخ نمی دهند. در این نمایشگاه انتظار می رود 

انویدیا و AMD تراشه های جدیدی را معرفی کرده و شرکت هایی که با آنها 

همکاری می کنند، دســـتگاه هایی را با کمک همین تراشه ها رونمایی کنند. 

گمانه زنی ها حکایت دارد که انویدیا قرار اســـت از تراشه ها در تولید ایسر، 

ایسوس، ریزر، لنوو و دل استفاده کند. مدیرعامل انویدیا، نمایشگاه امسال 

را با ســـخنرانی کلیدی آغاز و اشاره کرده پیشرفتی که قرار است امسال در 

زمینه پردازنده های مرکزی و پردازنده های گرافیکی نسل بعدی این شرکت 

اتفاق بیفتد، خبرهای خوبی برای گیمرهای لپ تاپ خواهد بود. درعین حال 

کید کرده که در نمایشـــگاه امسال شاهد پردازنده های  AMD نیز پیش تر تأ

گرافیکی RDNA 4 خواهیم بود. شـــرکت کوالکام رویداد بزرگ ســـالانه 

خود را در اکتبر برگزار کرد اما به نظر می رسد فناوری تازه ای را نیز برای این 

نمایشگاه در آستین دارد.

   فناوری های خودرویی روی دور سرعت

 CES در یک دهه گذشته، خودروها به طور فزاینده ای راه خود را به نمایشگاه

امســـال باز کرده است. خودروهای الکتریکی از تازه ترین دسته بندی های 

فناورانه امسال به شـــمار می روند، به طوری که تازه ترین خودروهای برقی 

آینده را به نمایش می گذارد. برخی خودروســـازان برتر، امســـال بار دیگر 

در نمایشـــگاه CES حضور دارند و از به روزرســـانی سیستم اطلاعاتی و 

ســـرگرم کننده گرفته تا خودروهای برقی جدید رونمایی کرده اند. هیوندای 

قرار اســـت نخستین نمایشگر هولوگرافیک تمام شیشه جلوی خودرو را در 

جهـــان به نمایش بگذارد که از صندلی راننده تا صندلی سرنشـــین جلو را 

 iDrive قرار اســـت نمایشگر پانورامایی BMW دربرمی گیرد. همچنین

خود را در این نمایشـــگاه معرفی کند. هوندا نیز پیش از این دو نمونه اولیه 

خودروی الکتریکی ســـری 0 را معرفی کرده است که در نمایشگاه امسال 

از آن رونمایی می شود. در این میان، خودروسازان سنتی نیز تلاش کرده اند 

تا به اندازه ســـهم خود، وارد دنیای خودروهای خودکار شوند. شایعه ای از 

مدت ها قبل رواج پیدا کرده بود که سونی قرار است خودروی ترکیبی سونی- 

هوندای Afeela را با PS5 داخلی در این نمایشگاه به نمایش بگذارد. بخش 

عمده ای از فناوری خودروهای نســـل آینده قرار است از سوی شرکت های 

 به روزرسانی هایی را در 
ً
تولید تراشـــه مانند کوالکام تأمین شود که احتمالا

نمایشـــگاه امسال خواهند داشت. در بخش جابه جایی صنعتی نیز شرکت 

Waymo که به تازگی گســـترش بین المللی وسایل نقلیه خودران خود را به 

توکیو به طور علنی اعلام کرده، قرار اســـت چشم انداز خود را برای آینده در 

قالب یک جلسه اختصاصی ترسیم کند.

   پیش بینی ها از نمایشگاه امسال چه می گویند؟

در این میان برخی کارشناســـان حوزه فناوری از مدت ها قبل به بررســـی 

فناوری های پیش رو در این نمایشـــگاه پرداختـــه و گمانه زنی هایی را ارائه 

داده اند. دیوید کاتزمایر، کارشـــناس حـــوزه فناوری که بیش از 20 دوره از 

نمایشـــگاه CES را تجربه کرده، تلویزیون هایی را که در نمایشگاه امسال به 

نمایش درمی آیند مورد ارزیابی قرار داده و آن را رقابت نمایشـــگرها خطاب 

کرده است. به گفته او انتظار می رود در نمایشگاه امسال شاهد تلویزیون های 

بزرگ تری باشیم که ابعاد آن بزرگ تر از مدل 115 اینچی TCL خواهند بود. 

همچنین تلویزیون شفاف ال جی و تلویزیون تاشوی میکرو LED به نمایش 

درخواهنـــد آمد. علاوه بر این، تلویزیون ها و تلفن های قابل چرخش، نقاط 

کوانتومی الکترودرخشش، واقعیت مجازی پیشرفته و نمایشگرهای داخل 

لنزهای تماسی از دیگر فناوری های مرتبطند. در ادامه لیزا ادیچیکو، کارشناس 

حوزه موبایل نیز پیش بینی کرده علاوه بر نمایشگرهایی که در تمام فضاها از 

آشپزخانه گرفته تا داخل خودرو حضور دارند، هوش مصنوعی واژه کلیدی 

فناوری در دو ســـال گذشـــته بوده است و انتظار می رود در سال 2025 نیز 

همچنان نقل مجلس این نمایشـــگاه باشد. سال گذشته، شرکت ها از این 

فناوری در بسیاری از محصولات ازجمله دستگاه های خانگی جدید گرفته 

تا خودروها و منازل مســـکونی اســـتفاده کردند و امسال هم انتظار می رود 

روبات ها بیش از هر زمان دیگری موردتوجه قرار گیرند.

همچنین الی بلومنتال، کارشـــناس حوزه موبایل اشاره کرده که نمایشگاه 

CES به فضایی برای بررســـی پشت پرده های تحقیق و توسعه تبدیل شده 

است تا از فعالیت شرکت های بزرگ فناوری دنیا مطلع شوند. شاید بسیاری 

از این مفاهیم هنوز آماده ورود به بازار را نداشـــته باشند اما این فرصت را به 

کارشناسان و محققان می دهد تا با تازه های این حوزه آشنا شوند. کتی کولینز 

یکی از کارشناسان ارشد حوزه فناوری نیز معتقد است جالب ترین موضوعی 

که در این نمایشـــگاه جلب توجه خواهد کـــرد، کاربرد هوش مصنوعی در 

روبات ها و ورود آنها به دنیای واقعی و منازل ماست. همچنین پیشرفت هایی 

در فناوری های حوزه سلامت و زیبایی در CES امسال به نمایش درخواهد 

آمد که می تواند این قدرت را ایجاد کند تا کنترل بیشتری روی سلامتی افراد 

داشته باشد. به عنوان مثال استفاده از هوش مصنوعی برای کمک به تشخیص 

و درمان بیماری های پوستی به کار می آید.

 CES 2025 گرایش های فناورانه   

و رشد 3.2 درصدی بازار فناوری آمریکا
یکی از پیش بینی هایی که در مورد گرایش های فناورانه صورت گرفته این است 

که هوش مصنوعی می تواند این روند رو به رشـــد را افزایش دهد، زیرا 93 

درصد از بزرگســـالان آمریکا با هوش مصنوعی مولد آشنا بوده و 61 درصد 

از آن ها نیز از یکی از ابزار های هوش مصنوعی استفاده می کنند. با توجه به 

حضور بسیار پررنگ هوش مصنوعی در نمایشگاه CES سال گذشته و امسال، 

پیش بینی می شود که این روند نقش تأثیرگذاری بر رشد بازار فناوری در آمریکا 

نیز داشـــته باشد؛ چراکه رونق فناوری های نمایش داده شده در حوزه هوش 

مصنوعی در این نمایشـــگاه، باعث افزایش تمایل به استفاده از فناوری های 

مرتبط با هوش مصنوعی شده و رقم بازار این فناوری را در آمریکا و نیز دنیا 

بالا می برد. گمانه زنی ها حکایت از آن دارد که بازار فناوری آمریکا در ســـال 

2024 چیزی حدود 520 میلیارد دلار بوده است که انتظار می رود با رشد 

3.2 درصدی در سال 2025 به رقمی بالغ بر 537 میلیارد دلار برسد. البته 

پیش بینی می شود که این روند رو به رشد تا زمان اعلام تعرفه ها توسط ترامپ 

پابرجا باشد، به طوری که احتمال می رود تعرفه های وعده داده شده بتواند این 

اعداد و ارقام را به طور چشمگیری کاهش دهد، اگرچه پیش بینی می شود این 

تعرفه ها به خودی خود باعث بروز جنگ و ناآرامی شود. 

بزرگ ترین نمایشگاه فناورانه جهان با غیبت شرکت های بزرگ چینی آغاز به کار کرد

  CES 2025بدون بایت دنس، هواوی و دوستان!

قفل هوشمند و حذف کلید

شـرکت Schlage کـه یکـی از قدیمی تریـن سـازندگان قفـل 

در آمریکاسـت، بـه تازگـی اولیـن قفـل درِ هوشـمند خـود را 

بـدون نیـاز بـه کلیـد طراحـی و تولیـد کـرده اسـت. ایـن قفل 

هوشـمند در خانه هـای هوشـمند قابـل اسـتفاده اسـت که در 

آن از فنـاوری پهنـای بانـد آلترا )UWB( بـرای باز کردن قفل 

بـدون دخالـت دسـت اسـتفاده می شـود. ایـن یـک فنـاوری 

نوظهـور بـرای موقعیت یابـی دقیـق اسـت کـه بـه قفـل امکان 

می دهـد بـا نزدیک شـدن کاربر به در، قفـل را به طور خودکار 

و بـدن نیـاز بـه ضربـه زدن بـه آن بـاز کنـد. در ایـن فنـاوری، 

هـم قفـل و هـم گوشـی یـا سـاعت هوشـمند بایـد مجهـز به 

تراشـه UWB باشند. 

آینه سلامتی اسکن بدن

  Omnia موفق به طراحی آینه هوشمند  Withings شرکت

شده است که با مجهز بودن به چت بات های هوش مصنوعی 

و ابزارهای مختلف کنترل سلامت، می تواند بدن افراد را اسکن 

کرده و وضعیت ســـلامتی آنها را اعـــلام کند. این آینه که در 

حال حاضر در قالب طرح مفهومی ارائه شده است، می تواند 

شـــاخص های مختلفی را از جمله وزن و سلامت قلب، فشار 

خون و غیره اندازه گیری کند. این آینه، داده  های به دســـت آمده 

از ابزارهایی چون ساعت هوشمند و دستگاه های فشار خون و 

تخت های هوشمند را نیز تحلیل می کند. دستیار صوتی هوش 

مصنوعی داخل این آینه، بازخوردهای لحظه ای، مشاوره و حتی 

اقدامات انگیزشی را نیز ارائه می دهد. 

تلویزیون هایی 
با قدرت ترجمه زنده

 CES سامسـونگ ایـن بـار تلویزیون هایـی را بـه نمایشـگاه

آورده اسـت کـه مجهـز بـه ویژگـی ترجمـه زنـده ای هسـتند 

کـه در گوشـی ها و تبلت هـای سامسـونگ تعبیه شـده اسـت. 

ترجمـه زنـده، ترجمـه در لحظـه برنامه هـای پخـش زنـده 

را ارائـه می دهـد. ایـن ویژگـی بـه 7 زبـان مختلـف مجهـز 

اسـت. این ویژگی نخسـتین بار در سـال گذشـته برای گوشـی 

گلکسـی S24 عرضـه شـد کـه در حـال حاضـر بـا 13 زبـان 

مختلـف کار می کنـد و قـرار اسـت بـا دو برابـر ایـن توانمندی 

در تلویزیون های سامسـونگ خدمت رسـانی کند. این شرکت 

همچنیـن بـه دنبـال افـزودن قابلیـت حـذف صـدا مبتنـی بـر 

هـوش مصنوعـی بـا زیرنویـس صوتـی اسـت کـه بـرای افراد 

کم بینـا کاربـردی اسـت. 

روبات جاروبرقی

شـرکت Roborock  در نمایشـگاه امسال روبات جاروبرقی 

Saros Z70 را رونمایـی کـرده اسـت. ایـن روبـات، نـوع 

تکامل یافتـه روبات هـای جاروبرقـی قبلـی اسـت بـه طـوری 

کـه بـا طراحـی یک بازو بـرای آن، فعالیت را بـرای این روبات 

تسـهیل کـرده اسـت. بـازوی پنج محـوره ایـن روبـات بـرای 

برداشـتن موانـع از مسـیر خـود و برداشـتن لباس هایـی با وزن 

کمتـر از 300 گـرم و بـه گونـه ای طراحـی شـده اسـت که قبل 

از چرخـش بـه اطـراف بـرای تعامـل بـا اشـیاء، در صـورت 

نیـاز، یـک راه اسـتاندارد را ایجـاد می کنـد. ایـن بـازو از یـک 

دوربیـن داخلـی و سنسـورهای متعـدد بـرای جهت یابـی در 

فضا تشـکیل شـده اسـت. 

نمایشگرهای 
AI مجهز به

دو شرکت بزرگ سامسونگ و ال جی، تلویزیون های هوشمند 

خود را در نمایشگاه CES 2025 به نمایش گذاشته اند. برخی 

از این تلویزیون های هوشمند مجهز به دستیار هوش مصنوعی 

مایکروسافت Copilot است. هر دو شرکت، سازنده تلویزیونند 

که تازه ترین دستاورد های هوش مصنوعی را دنبال می کنند که 

شامل یک میانبر در اپلیکیشن Copilot است. ال جی در حال 

افزودن یک بخش کامل هوش مصنوعی به تلویزیون های خود 

و تغییر نام کنترل از راه دور خود به AI Remote است تا بتواند 

محصول خود را با وعده مدل های بزرگ زبانی هوش مصنوعی به 

مشتریان خود بفروشد. به نظر می رسد این اپلیکیشن به کاربران 

امکان می دهد به طور کارآمد، اطلاعات پیچیده را با استفاده از 

نشانه های متنی پیدا و سازماندهی کنند. 

پردازنده اینتل 
برای لپ تاپ های بازی

Arrow Lake را  شـرکت اینتـل پردازنده هـای خانـواده 

در نمایشـگاه امسـال نمایـش داده کـه بـرای اسـتفاده در 

لپ تاپ هـای نـازک و سـبک تـا نوت بوک هـای بـازی قابـل 

 200HX بایلـی سـری اسـتفاده اند. ایـن پردازنده هـای مو

بـا پردازنده هـای گرافیکـی نسـل بعـدی معرفـی شـده اند 

و بـه همـراه تراشـه های نـازک سـری 200H و 200U در 

لپ تاپ هـای نـازک و سـبک بـه کار  می رونـد. سـری جدید 

Core Ultra 200HX لپ تاپ هـای بـازی را هـدف قـرار 

می دهـد و بایـد در مقایسـه بـا پردازنده هـای قبلـی حـدود 

5 درصـد عملکـرد بهتـر و در برابـر لپ تاپ هـای قدیمـی 

Raptor Lake-H حـدود 20 درصـد بهبـود عملکـرد 

بالاتـری را ارائـه دهـد. 

زنگ هوشمند هشدار دود

شرکت »رینگ« با برند ایمنی آتش نشانی Kidde همکاری 

کرده و زنگ هوشمند دود و مونواکسیدکربن را تولید و راه اندازی 

کرده است که از طریق وای فای به اپلیکیشن Ring متصل شده 

و زمانی که زنگ به صدا درمی آید، علائم هشدار را به گوشی 

کاربر ارســـال می کند. زنگ های هوشمند دود دستگاه های 

مهمی هستند که می توانند ســـاکنان را از خطر آتش سوزی 

نجات دهند. درحالی که آمازون و اپل و ســـایر شـــرکت ها 

برخی بلندگو های هوشـــمند و سیستم های امنیتی خانگی را 

ارائه کرده اند، اما زنگ های متصل و هوشمند 

معدودی تاکنون تولید شـــده است. 

ایـــن نرم افزار با 

دلار   55 قیمت 

عرضه می شود و 

می تواند به طور 

هوشـــمند، کل 

خانـــه را تحت 

کنترل درآورد. 

روبات هوش مصنوعی 
مراقبت از سالمند

شـــرکت Intuition Robotics به تازگی سیستم مراقبت از 

سالمند ElliQ را معرفی کرده است که مجهز به هوش مصنوعی 

شـــامل روبات همراه و یک برنامه جدید مراقبتی برای کمک به 

سالمندان و نظارت بر آنهاست. این سیستم به طور فعال، افراد 

مســـن و ســـالمند را ترغیب می کند تا با آن ها گفت وگو کنند، 

درحالی که سرگرمی، پشـــتیبانی سلامت و تندرستی را نیز به 

آن ها ارائه می دهد. این شـــرکت همچنین برنامه Connect را 

نیز ارائه کرده اســـت که به مراقبان سالمندان اجازه می دهد از 

طریق تماس های ویدئویی با ســـالمندان در تماس باشند. این 

سیستم که حکم یک روبات را برای سالمندان ایفا می کند، اگر 

تشخیص دهد که فرد سالمند خواب خوبی نداشته یا احساس 

بیماری می کند، هشدار هایی را برای فرد مراقب ارسال می کند. 

ندا اظهری 
مترجم

CES 2025 جدیدترین فناوری های


